
 

Rua Hemetério Leitão/Rua 06, nº 196, Lote 25, Qd. 27, São Francisco, Cep: 65076-420 
São Luís/Maranhão – Telefones: (98) 3222 7676 / 3232 6029 

Site: www.cressma.org.br / E-mail: secretaria@cressma.org.br 
Horário de funcionamento: 13h as 19h (segunda a quinta-feira) 

  CNPJ: 06.042.030/0001-47 

 

 
PORTARIA CRESS-MA Nº 41 

DE 21 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 
 
 

Dispõe sobre o expediente do Conselho Regional 

de Serviço Social da 2ª Região – CRESS/MA nos 

dias de jogos da Seleção Brasileira de Futebol na 

Copa do Mundo FIFA 2022 para a fase de grupos. 

 

 

 

 

A PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL DA 2ª REGIÃO – 

CRESS/MA, usando de suas atribuições legais e tendo em vista o que decidido na reunião do 

Conselho Pleno, sessão realizada em 10 de novembro de 2022, RESOLVE: 

 

 

Art. 1º Estabelecer que nos dias de jogos da Seleção Brasileira de Futebol na Copa do Mundo 

FIFA 2022 da fase de grupos, NÃO haverá expediente administrativo do Conselho Regional de 

Serviço Social da 2ª Região – CRESS/MA. 

 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir desta data. 

 

Art. 3º - Fica revogada todas as disposições em contrário. 

 

 

 

 

 

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE. 

 

 

 

CRISTIANA COSTA LIMA 

Presidente do CRESS 2ª Região – MA 

Gestão Nosso Nome é Resistência 

 

 

 

 

http://www.cressma.org.br/
mailto:secretaria@cressma.org.br

